
 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

Metropolitana di Cagliari 
 

Determinazione del Dirigente N. 185 del 26/02/2024 del Registro Generale 

 

Area Finanziaria, Tributi, Personale e Sviluppo Economico 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 
 
 

REGISTRO GENERALE: 185 DEL: 26/02/2024 
 

 
 
 

OGGETTO: INDIZIONE SELEZIONE PUBBLICA PER MOBILITÀ ESTERNA EX ART. 
30 DEL D.LGS. N. 165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI FUNZIONARIO TECNICO  AREA 
FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE.  APPROVAZIONE 
BANDO.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

COMUNE DI ASSEMINI 
Città Metropolitana di Cagliari 

Determinazione Del Responsabile 

 

Area Finanziaria, Tributi, Personale e Sviluppo Economico 
 

Determinazione del Responsabile N.  DEL   
 
OGGETTO: INDIZIONE SELEZIONE PUBBLICA PER MOBILITÀ ESTERNA EX 

ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 3 
POSTI A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI FUNZIONARIO 
TECNICO  AREA FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE.  
APPROVAZIONE BANDO. 

 
Il Responsabile del Area Finanziaria, Tributi, Personale e Sviluppo 

Economico 
 
 

Visto  

Visto  

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 10 del 09 ottobre 2023, con il quale alla sottoscritta è stato confermato 

 

Visto il 

Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta Comunale n. 97 del 10.05.2023, esecutiva ai 

sensi di legge, modificato con delibera della Giunta Comunale n. 26 del 05.09.2023; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 28 novembre 2023 di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione 2024/2026; 

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 24 gennaio 2024 recante la nota approvazione del 

Bilancio di Previsione 2024-2025-2026 e relativi allegati, immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta Comunale n. 9 del 25 

gennaio 2023, esecutiva ai 

(P.E.G.) 2023/2025 -  

Visto 

Amministrazioni Pu

con modificazioni dalla L. n.79/2022; 

Dato atto che con Decreto del Ministro della Pubblica Amministrazione del 15.09.2022, adottato previa 

intesa in Conferenza u

essariam



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

digitale di pubblicazione dei bandi e acquisizione delle istanze denominato Portale unico del reclutamento 

 

Preso atto di quanto contenuto nella Circolare n. 1/2022 del Dipartimento della Funzione Pubblica inerente: 

-  

Premesso che con deliberazioni:   

- n. 105 della Giunta Comunale del 14 dicembre 2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

piano triennale del fabbisogno del personale triennio 2023 -2025; 

- n. 97 del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta Comunale del 10 maggio 2023, 

esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Piano Integrato di attività e organizzazione P.I.A.O. 

2023-205; 

- n. 26 della Giunta Comunale del 5 settembre 2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato modificato il 

P.I.A.O. 2023-205 relativamente al piano triennale del fabbisogno del personale triennio 2023-2025; 

Visto .lgs. 30.03.2001, n.165 e ss.mm.ii., che disciplina il passaggio diretto tra Amministrazioni 

diverse; 

Considerato che la normativa vigente in materia impone che prima di procedere alla procedura concorsuale 

o allo scorrimento delle graduatorie vigenti o al

 bis del D.lgs. n. 165/2001; 

Tenuto conto che: 

- con nota prot. n. 6760 del 19 febbraio 2024, indirizzata al Dipartimento della Funzione Pubblica e 

all'Assessorato Regionale del Lavoro, è stata avviata la procedura di mobilità obbligatoria di cui all' 

art. 34 e 34 bis del D. lgs. n.165/2001 per il reclutamento dei posti a tempo pieno e indeterminato di 

n. 3 Funzionario Tecnico  Area Funzionari ed Elevata Qualificazione. 

- la procedura relativa al bando di mobilità in oggetto è subordinata all'esito negativo della distinta 

procedura di mobilità già attivata ai sensi dell'art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001; 

Considerato che la carenza di personale indispensabile a garantire la continuità dei servizi è elemento che 

aggravata anche dalle innumerevoli dimissioni 

che tutta la Pubblica Amministrazione sta subendo; 

Accertato che, sino al 31.12.2024, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, la mobilità 

volontaria è da considerarsi facoltativa;  

Dato atto che l

D.lgs. 165/2001, garantisc

ancor di più, di avvalersi di personale già formato professionalmente. 

Ritenuto 1, 

per la copertura di n. 3 posti a tempo indeterminato e pieno di Funzionario Tecnico  Area Funzionari ed 

Elevata Qualificazione, 

 https://www.comune.assemini.ca.it, nonché sul Portale Unico del Reclutamento (InPA) 

https://www.inpa.gov.it/; 



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa che integralmente si riportano: 

Di procedere  la 

copertura di n. 3 posti a tempo indeterminato e pieno di Funzionario Tecnico  Area Funzionari ed Elevata 

Qualificazione. 

Di dare atto che la procedura relativa al bando di mobilità in oggetto è subordinata all'esito negativo della 

distinta procedura di mobilità già attivata ai sensi dell'art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

Di approvare  

Di dare atto che la spesa trova copertura sui capitoli destinati al personale titolo I del corrente bilancio così 

presente. 

Di provvedere alla pubbli  

-  

- zo: https://www.inpa.gov.it/; 

-  Sezione Amministrazione trasparente; 

Di trasmettere la presente determinazione ai Servizi Finanziari per le verifiche contabili al fine di apporre il 

83, comma 7, del Decreto 

Legislativo 267/2000. 

 
  

Il Responsabile del   Area Finanziaria, Tributi, 
Personale e Sviluppo Economico 

Dott.ssa Alessandra Floris 
 

 
 



  

Determinazione Del Responsabile  
 

Piazza Repubblica, 09032 - P.IVA 00544230923 
Centralino 070-9491, www.comune.assemini.ca.it 

 
Ufficio di Segreteria Generale 

 
Copia Cartacea  
pubblicazione per quindici giorni consecutivi. 
 
Assemini Lì, ____/____/______ 

 
__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

i Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 

 
 
 
 

 
 

 


